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Til 140. Mindreindtægten er skønsmæssigt anslået under hensyn til regnskabs- 
tallene for den forløbne del af finansåret. 

Til 141. Merudgiften skyldes dels forhøjelsen af reguleringstillægget, dels at det 
på grund af en lærers orlov samt under hensyn til ventelisternes længde har været nød- 
vendigt at antage yderligere 1 timelærer. Hertil kommer, at der ved udarbejdelsen af 
forslaget til finansloven for finansåret 1951-52 var regnet med, at en økonomaaspirant 
ville blive fast ansat pr. 1. april 1951, hvilket imidlertid ikke er sket. 

Til 142. Merudgiften skyldes hovedsagelig stigende udgifter til brændsel, samt 
til fødemidler, kontorholdsudgifter 'og undervisningsmidler. 

Til 143. Udgiften, der er afholdt med finansministeriets samtykke (finansmi- 
nisteriets skrivelse af 10 oktober 1951, S. 1628/1951), skyldes dels en reparation af in- 
stituttets varmeanlæg, dels at en påkrævet udvidelse af kontorlokalerne har nødvendig- 
gjort flytning af en tandlægeklinik med, de til denne hørende tekniske installationer. 

Til 144. Der forventes på denne konto en mindreindtægt på 500 kr. 

Til 145. Merindtægten skyldes flere selvbetalere end påregnet samt den sted- 
fundne forhøjelse af selvbetalertaksten. 홢 . 

Til 146. Merindtægten skyldes stigende priser på de vævede produkter, som 
fremstilles i værnehjemmet på blindeinstituttet på Refsnæs. 

Til 147. Kontoen søges forhøjet med 41 800 kr., der fordeler sig med 32 200 kr. 
til instituttet på Refsnæs og 9 600 kr. til instituttet i København. Merudgiften skyldes 
for begge institutters vedkommende de stedfundne reguleringer af tjenestemandsløn- 
ninger. Med hensyn til instituttet i København skyldes den relativt mindre stigning, at 
en kontoriststilling mod forventning er ubesat, og en lærer har haft orlov i en del af fi- 
nansåret. 

Til 148. Merudgiften skyldes stigningen i procenttillægget til statens honorarer. 

Til 149. Merudgiften skyldes en væsentlig stigning i antallet af overtimer på 
instituttet på Refsnæs, dels som følge af en overlærers forflyttelse til Raklevgården og dels 
på grund af ekstraordinær megen sygdom blandt lærerpersonalet. Endvidere har det 
bl. a. på grund af elevmaterialets uensartede beskaffenhed været nødvendigt i begyndelsen 
af indeværende skoleår at oprette to ekstraklasser. 

pi:';; P I  Til 150. Merudgiften skyldes dels den med finansministeriets samtykke i skri- 
velse'af 19. juli 1950 (L. 1803/50) stedfundne forhøjelse af musiklærernes lønninger, dels 
de stedfundne ordinære reguleringer af dyrtidstillægget for timelærerlønninger, samt at 
2 lærere ved instituttet i København har haft meget langvarige sygdomsperioder. 

Merudgiften skyldes endvidere for begge instituttet, at lønningerne, ca. 35 000 kr., 
til institutternes syersker er flyttet fra konto 2, alm. driftsudgifter til denne konto. Her- 
til kommer lønstigninger for det konjunkturlønnede personale. 

For blindeinstituttet i København gælder endvidere, at en kontoriststilling, 
der var forventer besat med en tjenestemandslønnet medarbejder, fortsat må lønnes 
over nærværende konto, da pågældende var for gammel til at blive ansat som tjeneste- 
mand. Endelig skyldes merudgiften, at lønningen til tandlægen (10 000 kr.), der tid- 
ligere delvis er afholdt på kontoen for alm. driftsudgifter (sygeudgifter) nu afholdes over 
denne konto, samt en udgift til nattevagt (5 800 kr.), der ikke er medtaget på budgettet, 
og en udgift (1 500 kr.) til klinikdame ved tandlægeklinikken. På den anden side er der, 
en besparelse derved, at visse stillinger mod forventning ikke er blevet besat. 


